
1 

 

 

 

 
  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO VIVONA”  

C/da Santa Maria snc– 91013 Calatafimi Segesta (TP)– Tel. 0924/951311  
PEO: tpic81300b@istruzione.it – PEC: tpic81300b@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico: TPIC81300B – Codice Fiscale:80004430817  

Codice Univoco Ufficio per fatturazione elettronica: UFCEFV– Codice IPA: istsc_tpic81300b 
Sito Web: www.istitutocomprensivovivona.edu.it 

Prot. n. e data (vedasi segnatura in alto) 

 

All’Albo on-line  

Al DSGA 

Al personale docente 

Al personale ATA 

Alla RSU di Istituto 

Oggetto: Determina di liquidazione dei compensi al personale docente e A.T.A. a carico del 

fondo M.O.F. per a.s. 23/24. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del patrimonio e la contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e seguenti 

modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi “e seguenti modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa “; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche “e seguenti modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche “; 

VISTO  il C.C.N.L. Comparto Scuola del 29 novembre 2007; 

VISTO  il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca del 19 aprile 2018 e il CCNL 2019 2021.  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, il Rapporto di Autovalutazione e il Piano di 

miglioramento; 

VISTA  la nota prot. n. 21530 del 10/07/2024  del MI relativa all’assegnazione del fondo M.O.F. per 

l’a.s.23/24; 

VISTA  la Contrattazione Integrativa d’Istituto a.s. 23/24 siglata in data 01/12/2023 con prot. 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.VIVONA - C.F. 80004430817 C.M. TPIC81300B - A3BCF48 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0005953/U del 25/07/2024VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:tpic81300b@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivovivona.edu.it/


2 

 

n.8134; 

VISTO  il verbale prot. N°5843  del 15/07/2024 siglato dalla DS e dalla RSU di Istituto; 

VISTO il parere di regolarità amministrativo-contabile dei Revisori dei Conti sul contratto 

integrativo di istituto a.s. 23/24; 

VISTE  le conseguenti nomine e gli incarichi attribuiti al personale docente e A.T.A.; 

VISTI  i registri, i verbali, le relazioni, i prospetti riassuntivi nei quali è documentato il lavoro 

effettivamente svolto dal personale docente; 

 

VALUTATI i risultati conseguiti per la realizzazione delle attività svolte; 

ACCERTATA la regolarità dell’intera procedura; 

DETERMINA 

la liquidazione dei seguenti compensi a tutto il personale docente e A.T.A. coinvolto nelle attività da 

retribuire con il fondo M.O.F. a.s. 23/24, come da incarichi attribuiti, tenendo conto delle attività 

realizzate, degli obiettivi raggiunti e delle ore effettivamente svolte. 

Si dispone dunque l’inserimento sulla piattaforma ministeriale NOIPA - “Cedolino Unico” SPT. 

Si riportano di seguito i dati aggregati dei pagamenti che saranno liquidati, come da tabelle 

depositate agli atti scuola. 

- € 1.703,69  per incarichi specifici personale ATA; 

- € 3.415,00 per intensificazione del personale ATA; 

- € 4.412,50 per straordinario CC.SS.; 

- € 3.335,00 per straordinario AA.AA. 

- € 3.780,00 per indennità di direzione DSGA; 

- € 440,00 per l’indennità di sostituzione del DSGA; 

€ 3.810,80  per le funzioni strumentali personale docente ex art.33 del CCNL scuola 

2006-2009; 

€ 1.424,81  per ore eccedenti svolte dal personale docente in sostituzione dei colleghi 

assenti; 

- € 23.257,50 per le funzioni di supporto  previste nell’organigramma; 

- € 1.714,56 per attività complementari di Ed.Fisica;  

- € 10.045,00 per progetti didattici svolti dal personale docente, conformità alla delibera del 

Collegio docenti di autorizzazione dei progetti, delibera n°30 del 27/10/2023. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Caterina Agueci 


		2024-07-25T11:29:48+0200
	Caterina Agueci




